

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>170,018,348</b>	<b>168,157,518</b>
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	163,417,772	161,016,131
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	6,524,211	6,936,217
Otros Orígenes de Operación	76,364	205,170
<b>Aplicación</b>	<b>151,063,743</b>	<b>148,782,854</b>
5.1.1 <u>Servicios Personales</u>	68,743,000	71,186,910
5.1.2 <u>Materiales y Suministros</u>	15,027,898	14,509,817
5.1.3 <u>Servicios Generales</u>	55,896,268	52,587,829
5.2.5 <u>Pensiones y Jubilaciones</u>	8,919,923	8,812,074
5.2.8 <u>Donativo</u>	10,000	
Otras aplicaciones de Operación	2,466,655	1,686,225
<b>Flujo Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>18,954,605</b>	<b>19,374,664</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>68,484,181</b>	<b>24,666,249</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		
* HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	65,393,247	
* DEPRECIACIÓN	1,158,534	297,276
* APAZU FEDERAL		
* DEVOLUCION DE DERECHOS		20,966
* PROGRAMA PROTAR 2012		
* APORTACIONES NAD BANK	1,834,294	6,101,292
* APORTACION MUNICIPAL (PRODDER 2013)		18,246,715
* APORTACION COCEF - TALLER DE GRASAS	98,106	
<b>Aplicación</b>	<b>6,308,438</b>	<b>18,264,604</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,962,402	16,765,349
Bienes Muebles	346,036	563,112
Otras Aplicaciones de Inversión		
* HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		936,143
<b>Flujo netos de efectivo por actividades de Inversión</b>	<b>62,175,743</b>	<b>6,401,645</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>605,762</b>	<b>9,282,149</b>
<u>Endeudamiento neto</u>		
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento (Incremento de Otros Pasivos)		
* CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		308,799
* INGRESOS COBRADOS POR ANTICIPADO	605,762	8,973,350
(Disminución de Activos Financieros)		
* CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO		

* ALMACENES		
* DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS		-
<b>Aplicación</b>	<b>83,272,384</b>	<b>27,472,256</b>
<u>Servicios de la Deuda</u>	-	-
Interno		
* PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	6,873,708	1,842,120
* DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO		
Externo		
Otras aplicaciones de Financiamiento		
* DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	12,561,179	24,896,522
* DERECHO A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	820,889	629,774
* ALMACENES	104,851	103,841
* CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	62,911,756	
<b>Flujo netos de efectivo por actividades de financiamiento</b>	- 82,666,622 -	18,190,108
<b>Incremento/Disminución neta en el efectivo y equivalentes al efectivo</b>	- 1,536,275 -	7,586,201
<b>Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio</b>	13,202,439	19,161,633
<b>Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio</b>	11,666,164	11,575,432

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.